(15) Minthogy penig az székelységen az kapitán és főki-
rálybirón kiül az két vicekirálybirónál több tisztviselő nincsen, 
mind az két vicekirálybiró honn maradjon. 

(16) Az mi az viduák dolgát nézi, iuxta quantitatem bo-
norum tartozzanak embert állatni, kivévén közüllök az egy-
házhelyi szegény özvegy aszszony állatokat, kiknek jószágok 
nincsen ; az jószágos özvegy aszszonyok négy kapurúl állassa-
nak egy lovast, melyet az ispánok tisztek szerént limitálják el 
és állassák elő. 

(17) Az magyarországi vármegyékben penig az magyar-

országi atyánkfiai az szerént állassák jószágokrúl az lovast, 
személyekről az régi mód szerént. 

(18) Hasonlóképpen az kiket itthon hagyunk, betegese-
ket, bénákat, imbecilliseket, avagy egyéb rendeket is, hason-
lóképpen tartozzanak jószágokrúl az négy kapu száma szerént 
jó szerszámmal egy-egy lovast állatni, az felett személyekrűl 
egy jó lovast; az kolosvári nemes uraim az szerént az kapu 
számrúl való gyalogokat is elbocsássák. 

Nos itaque pr^missa supplicatione dominorum regnico-
larum trium uationum regni Transsyluaniae, et partium Hun-
gáriáé ditioni nostr^ subiectarum, nobis fauenter admissa et 
clementer exaudita, praescriptos vniuersos articulos, nobis 
modo pra^misso presentatos, presentibus literis nostris de uerbo 
ad uerbum inseri et inscribi fecimus, eosdemque, ac omnia et 
singula in eisdem contenta, ratos, gratos et accepta habentes, 
approbauimus, ratificauimus, et confirmauimus, offerentes nos 
beneuole, quod premissa omnia, in omnibus suis punctis, clau-
sulis et articulis, tarn nos ipsi obseruabimus, quam per alios 
quospiam, quorum interest, seu intererit, obseruari faciemus, 
immo acceptamus, approbamus, ratificamus, et confirmamus 
Harum nostrarum uigore et testimonio literarum mediante. 
Datum in ciuitate nostra pr^fata Cibiniensi, die ultima men-
sis Április, anno domini millessimo sexcentesimo undecimo 
pr^notato. 

(P. H.) 
Lecta. 

Eredeti hiteles példánya az erd. Múzeumban (Jos. Com. Kemény 
Codex Authent. Artie. Trans. II. köt.) Ezen példányból közölték e vég-
zéseket gr. Kemény József és Kovács István, Erdélyország tört. tára 
II. köt. 165—174. I. 

X X X . 
1611. a u g . 4. 

Forgács Zsigmond Erdély rendeit hódolásra szólítja fel. 

Prudentes atque circumspecti viri nobis honorandi. Sa-
lutem et omnia bona. 

Constat jam procul dubio dominationibus vestris, nos 
cum exercitu sacratissimae regiae maiestatis, domini nostri 

clementissimi, in regnum hoc Transsylvaniae ingressos esse, ea 
intentione, ut durissima Servitute oppressosregnicolasin liber-
tatém pristinam vindicaremus; et gratia dei mediocres (sic! 
talán non mediocres) etiam successus bactenus fecisse. Tdcirco 
dominationes vestras quoque serio requirimus, ut banc beni-
gnissimam suae majestatis clementiam agnoscant, ad eius tute-
lam confugiant, et sub ejus fidelitate sibi acquiescendum esse, 
omnino existiment. Quod si fecerint, accepturae sunt illico a 
nobis litteras protectionales, sub quarum tutione requiescere 
poterunt, interea donee fortiori praesidio iisdem opus erit. 
Haec easdem ita facturas esse sperantes, de reliquo eas bene 
valere cupimus. E x castris ad Szászsebes positis 4. Augustis 
anno 1611.